ex sequitib' patebit. **U**t eni  
 ad uerba uenerunt utriq;  
 cultores. nachor iste quem  
 admodu quondam ba laa  
 qui maledicere isrl uenerat  
 econtrario benedixit. Sed  
 et iste multis phylosophis  
 restitit.

**S**ed e h te itaq; rege i  
 throno. & filio ipsius  
 omnibusq; qui aderant ta  
 centibus? unus rethor aly  
 sapientior dix ad nachor.  
**T**u es barlam qui deoz cul  
 tu auferre & euacuare labo  
 ras? et regis filium decepis  
 ti? **R**espondit nachor. **D**eos  
 quidem falsos respuo. filiu  
 autem regis n decepi. sed ab  
 errore liberaui. **E**t rethor  
 dixit. **C**um criminij & mira  
 biles uiri qui omnes artes  
 inuenerunt. & cuncti reges  
 et pncipes mundi deos un  
 mortales nominauerunt &  
 adorauerint? qm tu audes  
 aduersus eos mugire? **A**t  
 nachor rethorem illum  
 nulloom iudicauit responsi  
 one dignum? manu aute  
 silentium indicens. sic ad

omnem multitudinem  
exorsus est. Ego consideras  
celum et terram mare et  
omnia que in eis sunt?  
miratus sum ornatum e-  
orum. Videns etiam mun-  
dum & omnia que in eo  
sunt secundum necessita-  
tem moueri? intellexi mo-  
uentem & tenentem dñm  
ēē. Omne enim mouens for-  
tius est moto. & tenens for-  
tius ē tento. Ipsum autē  
dico ēē dñm qui tenet omni-  
a. et p quem omnia gstituta  
sunt. Manifestum ē o rex?  
quia tria genera sunt in  
mundo. xani & iudei? et  
deoz cultores. Videam? itaq;  
qui sint participes erroris  
& qui ueritatis. Caldei uti-  
q; errauerunt post elemē-  
ta? et ceperunt colere crea-  
turam potius quam creato-  
rem. & facientes ymagine?  
statuerunt in temple? & cus-  
todiuunt ne a furibus rapiā-  
tur. Si g elementa corrup-  
tabilia sunt. qm statue? ad  
eorum honorem facte sunt  
dij existunt? qui putant

celum dñm ēē eiānt. Nam  
uidemus ipm uolubile ēē  
ppter quod cosmos uocatur.  
Cosmos autem fabrea est ali-  
cui? artificis. Quod enim fa-  
bcatum est. inuēū habet et  
finem. Mouet etiam cum  
stellis et luminaribz suis?  
et ideo n̄ est dñs sed ē op dei  
Qui putant terram ēē deā  
errant. Conculcat ab homi-  
nibus & iumentis. sanguine  
interfectoz inquinatur?  
effoditur. mortuoz tera fit.  
Sic g pbatur deum n̄ esse t-  
ram? sed opus dei. ad utili-  
tatem facta in ipsa habitā-  
tium. Aqua etiam n̄ est de-  
a. sed opus di. quia polluit?  
corrumpitur. calescit igne  
frigore congelatur. & ad cū-  
torum sordium ablucionem  
assumitur. Ignis utiq; nō  
est deus sed opus ipius. ad  
usum mortalium conditus.  
quoz et domino subditus  
est. Incendit. extinguuntur.  
multisq; modis corruppi-  
tur. mortuorū cadauera cō-  
burit. ad elyandas & assā-  
das carnes. plibitu hōium

hominū

circumfertur. **Q**ui opinantur  
 solem deum esse erant. **A**gi-  
 tatur enim de signo in sig-  
 num. defectum luminis pa-  
 tit. diuisionem habens cum  
 ceteris astris. & p se nulla po-  
 testate n ex iussu di potitur.  
**S**imiliter uidemus de luna  
 fieri. Non sunt g dij sed o-  
 pus dei. Qui putant homi-  
 nem dm ee errant. Uidemus  
 quippe illum moueri mul-  
 tis modis. senescentem etia  
 se nolente. Aliquando aute  
 aut letatur aut istatur. **I**n-  
 diget etiam cibo & potu et  
 multas tbulationes patit.  
 et post omnia morte finit

**N**on conuenit g ut homo ds  
 ee credat ne et ds homo cre-  
 ditus talib' sub ee dicatur.

**T**e h i a g v s  
**A**d grecos? ut uideamus  
 quid & ipsi de deo sentiunt.  
**I**nducitur ab eis ante omis  
 deos saturnus. & huic sac-  
 ficant filios suos. Qui ge-  
 nuit multos filios de rea?  
 et insaniens comedit eos.  
**A**uunt autem iouem abcidis  
 se uirilia sua y precisse in

mare? unde uenus fabulo-  
 se dicitur nata fuisse. **A**lli-  
 gans autem patrem suum  
 iupiter piecit intartarum.  
**C**onuenit g hunc deum esse  
**I**nducunt ipsum iouem tns  
 formatum in taurum ppt  
 europam. & in aurum ppt  
 danem. & in cygnum prop-  
 ter hydram. et in satirum  
 ppter antiopes. et in fulm  
 ppter semelen? et ita genuit  
 se ex eis filios multos. liberu  
 scilicet & zikum & amphio-  
 nem. erculem & apollinem  
 et perseum. castorem q; et  
 pollucem. & helenam. & Ba-  
 damantum. & sarpidonam  
 et nouem musas. **Q**um g 9  
 gruit deum ee adulterum.  
 vel homicidam? **V**lcanum  
 inducunt dm ee. iustu clau-  
 dum & tenentem mallu  
 et forcipes. y ferream ar-  
 tem exerentem uictu gratia.  
**Q**um deus est egenus et claud?  
**M**ercurium inducunt dm ee  
 cupidum & furem & magu  
 uersipellem & sermonu inter-  
 ptem. **S**z n quenuit deum ee  
 talem. **A**sclepium inducunt

medicum. potiones & empla-  
stra opponentem uictus gra-  
uissime autem a ioue ful-  
mine ictus interijt. Mars  
autem inducitur deus esse  
belligerator & zelotes. & cupi-  
dus multarum rerum. Nouis-  
sime adulterio petto cum  
uenerere. ligatus est a paru-  
lo cupidine. & uulcano. Ba-  
chum autem inducunt dñm  
nocturnas agentem festiui-  
tates. & magistrum ebetatis.  
auferentem uxores primorū.  
Nouissime ū occisus est. Apol-  
linem q̄ inducunt dñm esse  
arcum & pharetram gestan-  
tem. aliquando autem cytha-  
ram & tybiam. diuinantem  
hominib⁹ mercedis gratia.  
Sed ñ quenuit dñm eē cythari-  
tam. ut p mercede cythari-  
zet. Dianam inducunt  
uenatrem. & hanc cer-  
tare in montib⁹ ut canum  
instigatione aliquem cape-  
ret ceruum aut capream.  
Venerem adulteram deam  
esse dicunt. que aliquando  
martem. aliquando anchy-  
sem. aliqñdo adonidem me-

chum habuit cui⁹ et mortē  
deflet querens amasium su-  
um. Adonidem etiam indu-  
cunt deum uenatorem. ab  
apro uolenter p̄focatum. &  
mortuum. Quñ ḡ deus est  
mechus. & biothanatus. hec  
omnia & multo plura t̄pro-  
ra inducunt greci de dijs su-  
is. de quorum factis homines  
sumentes exemplum. p̄p̄rāt  
omnem iniquitatem et lux-  
uriam.  
**E**gyptij autem stoli-  
diores omnibus gentibus.  
stuleus errauerunt āma-  
lia insensata & arborese ado-  
rantes. Nam in p̄mis colebāt  
ysis. habentem eundem et  
fr̄em et maritum osyrum. q̄  
interfectus fuit a fr̄e suo ty-  
phone. & ideo fugit ysis cū  
hyro filio suo. in biblum syri-  
e querendo osyrum. donec  
creuit horus. & interfecit  
cyphonem. Qui cum ita mi-  
sere uixissent. nec semetip-  
sos adiuuare potuissent.  
q̄m aly⁹ succerent. Quidam  
etiam coluerunt ouem. q̄  
dam hircum. Aly ū utulū

et porcum. n̄ nulli coruū  
 ac accipitrem. & uulturē  
 et aquilam. alii autē cat-  
 tum & canem. lupum. asi-  
 num & simiam & aspidē.  
 plures etiam cepe & alliuū  
 et alias creaturas. Errore  
 ḡ magno errauerunt egyp-  
 ty. caldei. & greci. talia ad-  
 orantes. et uarijs elementis  
 seruientes. Talibus autem  
 n̄ potest numen diuinita-  
 ti congruere. Ostensum ē ḡ  
 o rex om̄s istos multoz de-  
 oz. cultus pditionis eē opa.  
 Veniam⁹ itaq; ad iudeos. &  
 uideam⁹ qđ et ip̄i de dō se-  
 tiant. Istos eduxit deus ex  
 egypto in manu forti. et bia-  
 chio extento p̄ moysen pro-  
 phetam. et multis pdigys  
 et signis ostendit illis uir-  
 tutem suam. Sz semp̄ in ḡ-  
 ti exiterunt. Nam sepius  
 dy⁹ gentium seruierunt.  
 et ad se millos p̄phas occi-  
 derunt. Deū postquam  
 placui filio dī. ut ueniret  
 in terram. negantes eum  
 t̄diderunt poncio pylato &  
 crucifixerunt eum. sed ille

morte superata. tertia die  
 resurrexit. Colunt etiam  
 nunc iudei dñm omnipotē-  
 tem. sed non sedm̄ scienti-  
 am. Nam xp̄m negant fili-  
 um dī. et sunt similes cete-  
 ris gentibus. licet aliquan-  
 tulum ueritati appropinq̄-  
 re uideantur. **I**sta autem  
 de iudeis dicta sufficiant.  
**X**p̄iani ū a x̄ dicunt. Si enī  
 filius altissimi uocatur. Qui  
 de celis descendens p̄pter sa-  
 lutem hominum. natus de  
 sp̄u sc̄o. ex a a R i a imacu-  
 lata uirgine. absq; uirili se-  
 mine. apparuit hominib⁹  
 ut eos ab errore multorum  
 deorum liberaret. Qui sp̄o-  
 te p̄pa morte gustata. post  
 tres dies resurrexit. et qua-  
 draginta diebus cum disci-  
 pulis uersatus celos ascend.  
 Qui discipuli duodecim p̄  
 totum mundum dispsi. e-  
 uūngl̄m quod ab eo audie-  
 rant p̄dicabant. quorum  
 unus in istam regionem ue-  
 nit. & fidem istam docuit.  
 Alii autem similiter p̄ mul-  
 ta signa. plurimas gentes

in toto orbe terrarū con-  
uerterunt. unde usq;  
hodie pdurant. yxani uo-  
cantur. Innocenter ui-  
uunt. nulli nocent. ab o-  
ni malo abstinent. inimi-  
cis benefacere student. p-  
e mori gloriosum dicunt.  
Et ut noueris rex. quia nō  
a me ipō dico. intuens sc̄p-  
turas xp̄ianoz. inuenies  
nil falsum me dixisse. Be-  
ne ḡ intellexit filius tuus  
& bene edoctus ē seruire  
dō d̄potenti. ut in futuro  
selo salutem adipiscatur.  
Hactenus sermo meus rex  
a ueritate in mea mente p-  
nuntiatus ē. Qua p̄t̄ stul-  
ti sapientes tui quiescant  
uana ḡtra xp̄m loqui. Expe-  
dit omnib⁹ nob̄ creatorem  
nostrum colere & ydola de-  
relinquere. ut euadentes  
tormenta. heredes sim⁹ ui-  
te eterne.

**V**t autem dixit ista na-  
chor. rex quidem fu-  
rore concitabatur. Rethores  
autem multi stabant. nō ua-  
lentes contra dicere his que

dicebant. filius autem re-  
gis exultabat. & benedice-  
bat dñm. Rex autem qm̄  
uis nimis iratus fuisset na-  
chor. nil tam mali ei face-  
re poterat. eo quod corā oī-  
bus uisserat. ut sine ullo ti-  
more ageret p̄xanis. Mul-  
tum tamen contradicens sub-  
iungit p̄ enigmata. ut cede-  
ret instantie disputandi. &  
pateretur se uinci a rethori-  
bus. Sed nachor multo ma-  
gis conualescebat. dissoluens  
omnes p̄positiones et silogis-  
mos eorum. P̄tracta uero usq;  
ad uesperā disputatione. uis-  
sit rex solui concilium. q̄ di-  
e sequenti de his t̄taturū.

**F**ilius autem  
regis ait. finem uis to-  
uidicio tuo ipone dñe rex.  
et magistrum meum p̄mit-  
te hac nocte. ut conferam⁹  
mutuo qd̄ eras respondeam.  
Si enim magister meus fue-  
rit cum aduersariis suis. mi-  
nis ḡstabit cum solus mi-  
tantos possit erubescē. Sup̄-  
tus rex euidentia sermonis  
concessit nachor filio sp̄e

ad huc in illo retinens. q̄i  
 facturum quod p̄miserat.  
 Abijt itaq; Josaphat ad pala-  
 cum suum? habens secum  
 nachor. Singulariter autē  
 illum aduocans ait. Ne pu-  
 tes me ignorare quis sis. Sci-  
 o enim te ēē sc̄m barlam? s; nachor  
 astrologum. Pluri-  
 mas autem tibi gr̄as refero  
 q̄a defensor ueritatis factus  
 es. & falsorum deorum deny-  
 dasti t̄pitudinem. Ego autē  
 duabus de causis curauit te  
 mecum ducē. ne rex tormen-  
 tis te afficeret quod n̄ pla-  
 cita ei p̄nunciasti. & ut gr̄a-  
 am quam opatus es t̄ recon-  
 pensarem. **I**ntellige itaq; na-  
 chor intellectualis existens  
 xp̄m solum desid̄a. ut sicut  
 dixisti regni illi heres esse  
 merearis. Nachor autem cō-  
 punctus corde respondit.  
 Domine mi rex noui uerū et  
 unum d̄m. & nunc reiciens  
 omnes uanitates. quāta uolo  
 ad uiam ueritatis.  
**T**am impossibile m̄ uidet̄.  
 uenam peccatorū meorū pō-  
 se adipisci q̄ scienter & ig-